appartenans  audit  chastel  et  manoir,  queles  queles  soient 

et  comment  queles  puissent  estre  dites,  nommées  et  appel- 
lées  ;  la  rivière,  la  justice  haute  et  basse,  et  tout  ce  que  on 

puet  devoir  de  la  terre  et  du  tié,  en  quelque  chose  que  ce 

soit,  tant  pour  raison  de  ferme  comme  pour  autre  chose, 

quele  quele  soit,  soit  pour  raison  de  fié,  soit  pour  cause  de 

recelé,  ou  en  autre  manière,  aveuc  tout  le  droit,  l'action, 
la  seignorie,  la  propriété,  la  possession,  la  saisine  que  le 

devant  dit  monsieur  Nicole  Gui  a,  peut  et  doit  avoir  es 

choses  dessusdites,  sanz  riens  excepter  ne  retenir  pour  soy, 

pour  ses  hoirs,  ni  pour  ceus  qui  de  lui  auront  cause,  à  lui 

venuz  et  desconduz  par  la  succession  devant  dite,  pour  le 

pris  et  la  somme  de  sis  cenz  livres  tournois,  forz  premier 

criées  en  vente  qui  plus  y  voudroit  donner,  selonc  Tus  et 

la    coustume  du  pais,    par   Robert  de  Miaus,  prevost  de 

Colomiers,  en  qui  jurisdiction  et  joustice  les  choses  dessus 

dites  sont,  à  la  requeste  et  du  commandement  des  diz  tré- 
soriers  et  monsieur   Symon,  si  comme  lesdiz  procureurs 

disoient  et  le  veismes  estre  contenu  en  unes  lettres  seelées, 

si  comme  il  apparoit  du   seel  dudit  prevost,  dequeles  sis 

cenz  livres  tournois  forez  lesdiz  procureurs,  au  non  des- 
susdit,   comme   tournées   par  devers   lesdiz  tresourier  et 

monsieur  Symon,  et  converties  en  acquit  et  paiement  des 

debtes  que  lesdiz  feu  monsieur  Mouche  et  Biche  dévoient 

à  nostre  sire  le   roy,   dont   li  diz    procureurs  se  tindront 

à  bien  paiez  par  devers  nous,  et  en  quittèrent  ou  non  des- 
sus diz  les  diz  acheteurs,  leurs  hoirs  et  ceus  qui  auront 

cause  de  els,  à  l'excepcion  des  diz  deniers  non  euz  et  non 
receuz  des  diz  trésorier  et  monsieur  Symon,  et  non  tour- 

nez et  convertiz  en  paiement  et  en  acquit  des  dites  debtes  ; 

renoncèrent  expressément  du  tout  en  tout  et  promisrent 

3 
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par  leurs  loyaus  creans  et  seremens  que  contra  ceste  vente, 
octroy,  quictance,  cession  et  transportement  des  choses 
dessus  dites  ne  vendront  venir  ne  feront  par  els  ou  par 
autre  ou  temps  avenir,  ainçois  ladite  vente  garantiront  aus 
diz  achateurs  et  à  ceus  qui  auront  cause  de  els,  comme 
procureurs  du  devant  dit  monseigneur  Nicole,  au  propres 
cous  et  despens  dudit  monsieur  Nicole  ;  et  paierunt, 
comme  procureurs,  cous  et  domages,  despens,  depers 
et  interés  faiz  et  soustenus  par  défaut  de  garantie,  jurez 
par  le  simple  serement  du  porteur  de  ceste  lettre,  sanz 
autre  preuve  atraire.  Et  quant  aus  choses  dessus  dites